
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Smernica č. 3/2016, ktorou sa mení smernica primátora č. 4/2015 

 o organizácii pracovných ciest a o cestovných náhradách  

primátora mesta Svidník, poslancov MsZ vo Svidníku, hlavného kontrolóra 

mesta Svidník, zamestnancov Mesta Svidník pracujúcich  

na mestskom úrade a mestskej polícii, osôb, ktoré sú poverené plniť pre mesto 

Svidník konkrétne úlohy, ale nie sú s ním v pracovnoprávnom, ani inom právnom 

vzťahu a fyzické osoby pracujúce na základe dohôd o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Primátor mesta Svidník podľa § 13 ods. 4 písm. e) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov 

 

vydáva 

 

Smernicu č. 3/2016, ktorou sa mení smernica primátora č. 4/2015 

 o organizácii pracovných ciest a o cestovných náhradách  

primátora mesta Svidník, poslancov MsZ vo Svidníku, hlavného kontrolóra mesta 

Svidník, zamestnancov Mesta Svidník pracujúcich na mestskom úrade 

 a mestskej polícii, osôb, ktoré sú poverené plniť pre mesto Svidník konkrétne úlohy,  

ale nie sú s ním v pracovnoprávnom, ani inom právnom vzťahu a fyzické osoby 

 pracujúce na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru 

 

Článok 1 

 

1. Ruší sa v celom rozsahu odsek 1 článku 12 sa nahrádza takýmto novým odsekom 1 

článku 12: 

 

„Osoba, ktorá vykonala pracovnú cestu, je povinná do desiatich pracovných dní po dni 

skončenia pracovnej cesty predložiť zamestnávateľovi písomné doklady potrebné na 

vyúčtovanie pracovnej cesty a tiež vrátiť nevyúčtovaný preddavok. V prípade ak túto 

lehotu nie je možné z vážnych dôvodov dodržať, je potrebné tak vykonať po pominutí 

dôvodov, najneskôr však do konca kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom 

mesiaci, v ktorom bola pracovná cesta alebo iná skutočnosť zakladajúca nárok na 

náhradu skončená. V prípade nedodržania lehoty na vrátenie poskytnutého preddavku sa 

zamestnancovi v najbližšom výplatnom termíne suma vo výške poskytnutého preddavku 

zrazí zo mzdy.“ 

 

2. Ostatné ustanovenia smernice zostávajú nezmenené. 

 

 

Článok 2 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Táto smernica nadobúda platnosť a účinnosť 1. mája 2016. 

 

 

 

 

 

                                                Ing. Ján Holodňák, v.r.           

                       primátor mesta 

 

 

 


